
._----_ _-_ ..__ _-----
.

<I

• t
" SMLOUVA

o plnění majícím povahu služebnosti
č.52/017/2017

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisu (dále jen "občanský zákoník"), s přihlédnutím k ust. § 1257 a násl. téhož

právniho předpisu

Lesy České republiky, s.p,
se sídlem Hradec Králové, Přem slova 1106/19, Nový Hradec Králové, psč 50008
lČO: 42196451, OlČ: eZ42196,: 51
zapsaný v OR vedeném u Krajs~ ého soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka Č. 540
zastoupený Ing. Františkem Val ~u, lesním správcem Lesnl správy Telč, na základě Pověření ze dne
10.12.2015, uděleného Ing. Dal ielem szórádern, Ph.D., generálním ředitelem
korespondenční adresa: Lesy ČE ské republiky, s.p., tesnl správa Telč, Slavatovská 123, Telč,

pse 58 ~ 56
jako povinný
(dále jako "povinný")

na straně jedné

a

Česká republika - Český hyd ometeorologlcký ústav (ČHMÚ)
sídlo: Na Sabatce 2050/17, 14306 Praha 412 - Komořany
IČO: 00020699, DIČ: eZ00020€ 99
statutárnt orgán: Mgr. Mark Rie< er, ředitel ČHMÚ
zastoupený Ing. Pavlem Polcarem ředitelem pobočky ČHMÚ České Budějovice
Příspěvková organizace, zřizená na základě Rozhodnutí k Opatření č.17/17 Ministerstva životního
prostředí ČR o vydání úplnér o znění zřízovaci listiny státní příspěvkové organizace Český
hydrometeorologický ústav č.j. tlZP/2017/110/396
jako oprávněný na straně druhé
(dále jako "oprávněný")

oba též jako "smluvní strany" nE bo "účastníci smlouvy"

uzavírají níže uvedeného dne, ff ěsíce a roku tuto

SMLOUVU
O PLN~Ní MAJÍCÍM POVAHU SLUŽEBNOSTI

I. 
Úvodní ustanoveni

1. Povinný prohlašuje, že mi právo hospodařit s následujícím pozemkem, jehož vlastníkem je
Česká republika:

Cislo .~ru.h výn 'ěra Výměra Katastrálni~ Územi .,parcelv pozemku v jn2 zřizované ·LV' Obecslužebnosti dle
GPv m2 

.. , :

205 lesní pozemek 2790737 6,2 Klatovec 5 Klatovec

zapsaným u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního pracoviště Jihlava (dále jen
"služebný pozemek").

2. Oprávněný na základě stavebního povolení a se souhlasem povinného vybudoval, v rámci
realizace akce "Rekonstrukce pramenlště PP0257 - Světlá" a podle schválené projektové



__ ._. .•. _-_ •• __ ----- • __ •••.• _,_. W"""" ···~···_ •• ···_ M.·_· ,_-·- __ •• ··0.-.· '1""\.-'--"1

'1

dokumentace, na části služebného pozemku Prameníště PP02S7 • Světlá (dále jen
"Pramen").

rl

1.

II. 
Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se sjednává ve prospěch oprávněného, jako osoby s příslušností
hospodařit s majetkem státu popsaným v čI. 1. odst. 2. této smlouvy, plnění rnajlcl povahu
služebnosti spočívajicí ve

» zřízení, provozování, 6držbě a opravách Pramene na stužebném pozemku
Právo vstupu oprávněného na služebný pozemek za účelem provozováni, kontroly, údržby,
úprava oprav Pramene je garantováno ust, § 19 odst. 1. zákona Č. 289/1995 sb., v platném
znění. Vyvstane~1i na straně oprávněného v souvislosti s provozovéním, kontrolou, údržbou,
úpravami a opravami Pramene po dobu účinnosti této smlouvy potřeba vjezdu na služebný
pozemek, zavazují se smluvní strany dohodnout podmínky uděleni vÝ1imky ze zákonného
zákazu jízdy a stání s motorovýml vozidly v lese (dle ust. § 20 odst. 1 písm.g zákona č.
289/1995 Sb.). ,
Prostorový rozsah pl'nění majícího povahu služebnosti podle odst. 1. tohoto článku smlouvy
je vymezen v Zaměření skutečného provedeni stavby, vypracovaném řlrmou Geotel'8 s r.o. a
ověřeném dne 20.11.2017, úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Vladimírem
Pinerem, pod č. 101/2017. Zaměření skutečného provedeni stavby, které zajistil oprávněný
na vlastní náklad, je přííohou a nedílnou součástí této smlouvy.
Služebnost dle této smlouvy se zřizuje na dobu určitou - na dobu životnosti a
provozuschopnosti Pramenel maxtmá.Jně všal< na dobu 5 let.

2. 

3. 

1.

XIt. 
Úplata

Smluvni strany ujednaly, že právo na plněni mající povahu služebnosti dle této smtouvy se
zřizuje úplatně. Oprávněný se zavazuje zaplatit povlnnérnu jednorázA~ou úplatu ve výši
1.000,- Kč (slovy: jedentlsíc korun českých). K takto Ujednané úplatě ~ude připočtena daň
z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými předpisy o dani z: přidané hodnoty
pro dané období.
Oprávněný se zavazuje zaplatit povírmérnu úplatu dle odst. L tohoto článku smlouvy na
základě daňového dokladu (faktury) vvstavenéno povinným, a to ve prospěch účtu
povinného vedeného u Komerční banky a.s., pobočka Telči č.ú, 19-4632 80267/0100. Dnem
uhrazeni se rozum! den přtpsán! úplaty v plné výši ve prospěch účtu po tnnéhc. Povinný je
oprávněn daňový doklad (fakturu) vystavit po oboustranném podpisu tét9 smlouvy.
Oprávněný se současně zavazuje uhradit úplatu dle tohoto článku nejpozději do 21 dnu ode
dne vystavení řádně vyplněného daňového dokladu (faktury)~ když dnem uskutečnění
zdanttelného plnění se rozumí den vystaveni faktury a předmětná faktura musí být
vystavena a' zaslána na, adresu oprávněného uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Pro případ prodlení s úhradou úplaty dle tohoto článku ve prospěch povinného se oprávněný
zavazuje zaplatit dále povinnému smíuvní pokutu ve výši 0,5% Z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení. Právo obtíženéhc na náhradu škody tím není dotčeno. Bude-li
p~odleni s úhradou úplaty i po výzvě povinného delší než 10 dní, je povinný oprávněn od
teto smlouvy odstoupit.

2. 

3. 

4. 

L

IV. 
Práva a povinnostr smluvních stran

PovInný! jako osoba s právem hospodařtt se služebným pozemkem, je povinen strpět
sjednané plněni majlcl povahu služebnosti v rozsahu stanoveném touto smlouvou.
Plnění majfcí povahu stužebnostt je Sjednáno pouze v takovém rozsahu, aby nebránilo
výkonu působnost! a činnosti povinného.
Oprávněný není oprávněn zřídit na služebném pozemku Jakékoli stavby bez předchozího
písemného souhlasu povinného, s výjimkou Pramene, pro jehož zřlzenf a provozování se tato
smlouva uzavírá.
Oprávněný se zavazuje užívat služebný pozemek za dodržení podmínek této smlouvy. V
opačném případě je povinný oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Poyinný ne~dp~v_ldá za )a,kéko~! ,újmy vznIklé. na. služebném poz"err:ku v dusledku výkonu
prav odpovldajlclcn plnění majrcímu povahu služebnostt oprávněným či třetími osobami.

2.

3. 

4. 

5. 

2



. ,..... '

1
I

.Oprávněný se naopak zavazuje nahradit povinnému újmy, které vzniknou v souvislosti
s výkonem práv odpovldajfdch plněni maj'dmu povahu služebnosti.

6. Oprávněný se zavazuje při výkonu služebnosti dle této smlouvy co nejvfce ietHt práv
povinného. .

7. Oprávněný Je povinen nést v plné mfře náklady spojené se zffzenlm, zachovánlm dobrého
technického stavu, údržbou, opravami a provozem Pramene, a s pflpadnou, povinným
pfedem pisemně odsouhlasenou, změnou Pramene a současně se oprávněný zavazuje
provozovat Pramen na služebném pozemku v plném rozsahu při dodržovánI bezpečnostnfch,
hygienických a daJ§fch právnlch pl'edp~ a pfl výkonu svých oprávněni co neJvice ěetřlt
práva povinného.

8. Povinný neodpovldá za jakélčollv ikody, které na Pramenu vzniknou, zejména pak za §kody
na nich vzniklé v dftsledku nedostatečné ochrany proti jejich mechanickému po§kozenf nebo
zničeni. Oprávněný tfmto výslovně prohlašuje, fe byl ze strany povinného v této souvislosti
náležitě Informován o specifikách spojených s výkonem práv z plněni maJíclho povahu
služebnosti a služebným pozemkem, zejména pak o lesnf dopravě a pfibllfovánl a tUbě
dřeva (prováděné I osobami od obtfženého odllinýml).

9. Oprávněný plněni majfd povahu služebnosti určené podle této smlouvy, věetně všech z toho
vyplývaj(c(ch práv I povinnostI dle této smlouvy 'I obecně závazných právnfch pfedptsO, bez
výhrady pfUimá. .

10. Optivněný Je povinen na výzvu povinného bez zbytečného odkladu na vlastni náklady
provést veškerá opatfenf tak, aby pf! přfpadných úpravách služebného pozemku zatfženého
plněnfm maj(cfm povahu služebnosti nemohla vzniknout oprávněnému, pOvinnému nebo třetf
osobě škoda, Pokud tak oprávněný neučlnl, neodpovfdá povinný za vzniklou ikodu.

11. Oprávněný se zavazuje po skoněení životnosti a provozuschopnosti Pramene jej bez
zbytečného odkladu na vlastnI náklady odstranit a uvést služebný pozemek do pfedchozfho
stavu, pHpadně do stavu dle oprávněných požadavkO povinného.

12. Oprávněný bere na vědomI, že v pHpadě oprav Čj úprav služebného pozemku mOle povinný
na dobu nezbytně nutnou k provedenI praá na služebném pozemku výkon práva
oprávněnéhO podle této smlouvy omezit. pffpadné poIkozenf Pramene vzniklé v souvislosti
s pracemi na služebném pozemku se zavazuje povinný na svOj náklad odstranit a Pramen
uvést do p6vodnfho stavu. Dojde-II k poškozeni Pramene z jiného d6vodu, než je uveden
v pfedchozf větě, povinný nenese odpovědnost za jeho polkozenf.

13.' Oprávněný se zavazuje, že pokud v souvislosti s výstavbou, provozem nebo opravou
Pramene vzniknou ěkody na služebném pozemku, tyto na svOj náklad odstranl a služebný
pozemek uvede do pOvodnfho stavu. .

14. '. Smluvnr strany se pro přlpad vzniku situace podle odstavce 12. a 13. tohoto článku smlouvy
zavazuji včas pfsemně Informovat o budouel opravě Pramene nebo opravě a úpravě
služebného pozemku a pH uskutečněnf pracf postupovat po vzájemné dohodě.

v. 
. Zánik prév

Právo na plněni majfd povahu služebnosti zaniká:
}io- . nastanou-II takové trvalé změny na věci (služebném pozemku nebo Prameni), JeJ~, ... :,.<::",,'""~·""-

nem6fe sloužit účelu, pro který bylo právo sjednáno ..... , .. :.:." ..:,.:,,,; .. :,.,",,,,,,,.-,,;:;,.,;,,,.::.::,,,.;,,." vsv- '.' . o

)1. ukončenfm smlouvy plsemnou d91:loc;lQU smluvnfch straff'-"
)o uplynutim doby, na kterou byla'Siriiouva sjednána
)1. dnem pf.evodu nebo přechodu Vlastnických práv české republiky ke služebnému

pozemku nebo Prameni
Smluvn( strany berou na vědomi, že pfevodem nebo přechodem vlastnických práv české republiky
ke služebnému pozemku nebo Prameni na Jiný subjekt nedocházf k pfevodu nebo pfechodu práva
povinnosti vyplývajldch z této smlouvy. .

VI. 
Crlmlna' compllance dololka

1. Smluvnl strany nrže svým podpisem stvrzuji, fe v pruběhu vyjednáváni o této smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazuj', že takto budou jednat I
pH plněnf této smlouvy a ve§kerých činnostech s ní souvlseJfách.

3



·'

2. Smluvnr strany se dále zavazuJr vždy jednat tak a pfljmout taková opattent, aby nedollo ke
vzniku dOvodného podezřenr na spáchánI trestného činu ft k samot ému jeho spáchánf
(včetně fonny Očastenstvf), v d6sledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvnfch stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona ě, 418/2011 Sb., o trestnf odpovědnosti
právnických osob a fízenl proti nim, nebo nevznikla trestnf odpovědhost fyzických osob

. (věetně zaměstnanc6) podle trestnlho zákonlku, plipadně aby nebylo za~ájeno trestn( strhánI
proti jakékoliv ze smluvnfch stran věetně Jejích zaměstnancH podle platných právnlch
pfedplsH. .

3. LesyČeské republiky, s. p. za tfmto óbllem vytvoflly tzv. Crlmlnal comp'lance program LesfJ
české republiky, s.p, (viz www.lesycr.cz). (dále jen "CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek
dodržovat zejména Kodex cep LČR, Protlkorupčn( program LČR a Etický kodex zaměstnanm
LČR, a to včetně viech pi'tloh, črmž se LČR vymezujI proti jakémukoli protlprávnlmu. a
neetickému Jednátd a nastavuj' postupy k prevend a odhalováni takovéh~ jednánI. Za óčelem
naplněni tohoto článku, ij. za óčelem nastaveni funkčnfch a efektlvnlch revenčnfch proces6
pl'i plněni této smlouvy nebo v souvislosti s nfm, lze obsah těchto doku nt6 poskytnout na
žádost druhé smluvnf straně, která je rovněž mHle pflJmout za své, a to v plném Jejich zněnf.

VII.
ZAvirĚll6 ustanoveni

1. Pokud nenl v této smlouvě Ujednáno jinak, řídf se vztahy mezi smluvnlml stranami
pHslušnýml obecně platnými právnfml předPisy, zejména občanským zákonikem.

2. Plněni majfd pOvahu služebnosti popsané v či. II. odst. 1 této smlouvy vzniká dnem nabyt(
platnosti a účinnosti této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a úělnnostl dnem jejfho podpisu oběma smluvnfml stranami.
4. V pffpadě změny Identlfikačnich údaj6 smluvnfch stran se tyto zavazuji vzájemně se o této'

skutečnosti bez zbytečného odkladu plsemně Informovat.
5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pfsemnýml vzestupně čfslovanýml dodatky

podepsanými oběma smluvnlml stranami.
6.~ '.' Velkeré náklady spojené s vyhotoven(m a realizaci této smlouvy jdou k tfžl oprávněného.
7~ . Tato smlouva Je vyhotovena v poctu 4 stejnopls6, z nichž po dvou vyhotovenfch obdrfl

kafdá ze smluvnfch stran.
8. Tato smlouva nenaplňuje zákonné podmtnky pro jeJI povinné uvel'eJněnf prostfednlctvfm

... registru smluv (dle zákona ě, 340/2015 Sb., o zvláltnfch podmfnkách účinnosti některých
smluv, uveřejňovánI těchto smluv a o registru smluv).

9. Smluvnf strany prohlašuj{, fe sl tuto smlouvu přečetly a na dllkaz správnosti a souhlasu
pflpoJujl prosty omylu své vlastnoručnf podpisy.

10. NedUnou součástI této smlouvy Je tato pffloha: ZaměřenI skuteěného provedenI stavby,
vypracované firmou Geotera s r.o. B ověřené dne 20.11.2017, úředně opr'vněn~m
zeměměřlckým Inlenýrem Ing. Vladlmfrem Plnerem, pod ě, 101/2017.

Povlnn~:

V Telěl, dne zr. :) . '7~(ť V českÝch Budě:Jovlcfch -

Lesy \.oe1SK. replilillKyf.op.
Ing. František Vata

lesnf správce LS Telč

eeslcf hydrometeorologlckt aistav
Ing. Pavel Polcar

ředitel pobočky ČHMÚ České Budějovlce

4


